Manat ab hoc animæ maxima fonte salus.

Tam

EOBANI HESSI.

Tam non ulla malæ mens est sibi conscientia culpæ,
Quæ non inde habeat quo sua damna leuet.
Tam nullum miseros grauat intolerabile sensus,
Quod non hic aliqua parte leuetur, onus.
In nunc fatidicis humana uolumina scriptis
Confer, & istorum quodlibet inde pete.
Tam male fallēris, quam qui sub imagine somni
Inuenit, & falsa continet æra manu.
In nunc humanas morbis medeare per artes,
Quodq; Deo debes quære aliunde bonum.
Ne faceres melici monuit sepientia Psalmæ,
Qui sacrum lyrico pectine pulsat ebur.
Hunc dedit expositum docti tibi cura Lutheri,
Qua te cunq; iuuat uoce uel ore loqui.
Quamuis Theutonica Dauidem uoce loquentem
Dum lego, Romano me pudet ore loqui.
Totus ad exactum sic est sibi redditus unguem,
Hic ego, uel studio, barbarus esse uelim.
Quidam alij uario uerterunt carmine Psalmos,
Carpentes cauta quos uoluere, manu:
Spernentes alij numeros, uertere pedestri
Psalmographi uatis carmina sancta stylo:
Ut iam quæ patribus fuerant incognita prisca,
Nota uel è triuio cui libet esse queant.
Sed quia non sapiunt eadem omnibus, omnibus horis
Et uario gaudent multa palata cibo:
Ipse quoq; è multis, nec multa nec optima legi,
Quæ fierent Elego carmina nostra pede.

Que

ELEGIA EOB. HESSI.

Quæ me scribentem Pegnesidos accol a rupis
Vidit, & in proprio Noricaberga sinu.
Cum tamen à caris, & adhuc, urgerer amicis,
Et studijs essent turba molesta meis.
Arripiens fateor, semel omnia scripta peregi,
Quicquid Psalmorum lingua Latina tenet.
Atq; ita ne precibus sæpe aduersarer honestis,
Nostra per hæc semel est libera facta fides.
Non quia me præstare putem potuisse, quod huius
Temporis innumera præstitit arte labor:
Sed quia materia fieri meliore Poetam
Iuuit, & haec ratio prima probata mihi est.
Tum quia doctilo quo non sorduit ista Philippo,
Dignato tali ludere sæpe modo.
Huic etiam debes, si te mea forte iuuabunt,
Quæ tibi Psalmographo sunt data scripta pede.
Hactenus est ratio tibi reddita, cur mea nuper
Facta sit abiecta Psaltria Musa lyra.
Quisquis lessæ legis hæc monumenta Poete,
Dij faciant fructu non pereunte legas.

CLARIS